
1 

 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

 

1) Město Přeštice, IČO 00257125,  

 se sídlem Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice,  

 zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

 

a 

 

 

2) VAK SERVIS s.r.o., IČO 26375869 

 se sídlem Domažlické předměstí 610, 339 01  Klatovy  

 zastoupený jednatelem společnosti Mgr. Michalem Marešem  

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

 

uzavřely dnešního dne, dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 
„Obč.Z“), tento 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 5.9.2024 
 

 

 

a. Objednatel a zhotovitel spolu dne 5.9.2024 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník uzavřeli smlouvu o dílo (dále také jen jako „smlouva o dílo“), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele provést dílo „Obnova vodovodu v ulici Gagarinova a Zahradní v Přešticích“.  

 

b. V průběhu provádění díla se objednatel a zhotovitel dohodli na změnách v rozsahu díla, tedy vícepracích a 
méněpracích, které byly provedeny v termínu dle bodu 1) článku V. „smlouvy o dílo“, ale které znemožnily 
úplné dokončení celého díla. Vyúčtování  těchto prací bude zhotovitelem předloženo objednateli 
k odsouhlasení po úplném dokončení celého díla. 
 

c. V důsledku realizace výše uvedených změn se na základě dohody obou smluvních stran bod 1) článku V. 

„smlouvy o dílo“ mění takto: 

 

 

1) Strany ve smyslu ust. § 2590 odst. 2 věty prvé Obč.Z. ujednávají, že zhotovitel jest povinen fakticky 
zhotovit dílo do stavu odpovídajícímu technickému, vizuálnímu a stavebnímu, jakož i 
kvalitativnímu výsledku určenému touto smlouvou, nejpozději do 31.1.2025. Strany jsou 

oprávněny v návaznosti na změny předmětu díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy ujednat změnu 
termínu pro faktické zhotovení díla dle věty první tohoto odstavce. Smluvní strany ve smyslu ust 
čl. IX. této smlouvy deklarují své srozumění se skutečností, že faktickým zhotovením díla do 
stavu odpovídajícímu výsledku zamýšleného touto smlouvou není dílo dokončeno a předáno. 
Strany výslovně ujednávají, že ust. § 2590 odst. 2 věty druhé Obč.Z. v jejich vztazích neplatí a 
faktickým zhotovením díla toliko ještě nevzniká ve smyslu ust. čl. III. odst. 3 této smlouvy právo 
požadovat cenu.. 

     

 

 

d. Smluvní strany uvádějí, že ostatní články „smlouvy o dílo“, vyjma výše uvedeného, nejsou tímto dodatkem 
nijak dotčeny a zůstávají v platnosti. 
 

e.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Přeštice č. 756/2024 ze dne 27.11.2024 

 



2 

 

 

f. Tento dodatek jest sepsán v rozsahu 2 stran, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 
objednatel. Strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, svobodně, vážně, a 
je pro všechny strany srozumitelný. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, 
v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích dne 29. 11. 2024                                               V Přešticích dne 29. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………... 
        Město Přeštice                                 VAK Servis s.r.o. 

            zastoupené starostou                  zastoupený jednatelem 

       Mgr. Tomášem Chmelíkem                            Mgr. Michalem Marešem 

      objednatel                 zhotovitel 

 


